Публичное акционерное общество
«Россети Центр и Приволжье»

Филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго»
ул. Спасская, д. 51, г. Киров, 610000
Тел. +7 (8332) 64-76-50, факс +7 (8332) 69-13-71
Единый контакт-центр ГК «Россети»: 8-800-220-0-220
e-mail: secr@kr.mrsk-cp.ru, http://www.mrsk-cp.ru
ОКПО 00107850, ОГРН 1075260020043
ИНН/КПП 5260200603/434502001

15.05.2023 № КирЭ/Р30-04-

На №  от

В ПАО «Россети Центр и Приволжье» реализован новый сервис по вопросам

отсутствия электроэнергии - мобильное приложение «Есть свет!». Мобильное

приложение «Есть свет!» доступно для пользователей мобильных устройств на

платформе Android и iOS.

Данное приложение позволяет:

- отправлять сообщения об отсутствии электроснабжения диспетчеру сетевой

организации;

- получить обратную связь о проводимых отключениях, времени

восстановления электроснабжения;

- отслеживать статус отправленных сообщений;

- оформить подписку на интересующие потребителя адреса и получать

уведомления об аварийных и плановых отключениях.

В целях повышения информированности потребителей филиала ПАО

«Россети Центр и Приволжье»-«Кировэнерго» по вопросам отсутствия

электроэнергии прошу Вас оказать содействие по информированию населения о

новом мобильном приложении «Есть свет!» путем размещения на Вашем сайте и на

стендах в здании администрации листовки, согласно Приложению, а также

распространению информации в мессенджарах (Telegram, WhatsApp и пр.) и

социальных сетях.

Начальник Шабалинского РЭС                                       Р.М. Глушков

О мобильном приложении «Есть свет»

Главам администраций

муниципальных образований

Шабалинского района

2

Приложение

Информационная листовка

В ПАО «Россети Центр и Приволжье» реализован новый сервис по вопросам

отсутствия электроэнергии, мобильное приложение «Есть свет!».

Данное приложение позволяет:

- отправлять сообщения об отсутствии электроснабжения диспетчеру сетевой

организации;

- получить обратную связь о проводимых отключениях, времени

восстановления электроснабжения;

- отслеживать статус отправленных сообщений;

- оформить подписку на интересующие потребителя адреса и получать

уведомления об аварийных и плановых отключениях.

Воспользоваться преимуществами данного сервиса можно установив

приложение «Есть свет!» через магазин приложений мобильного устройства (Google

Play или App Store, воспользовавшись поиском) или отсканировав QR-code.

Мобильное приложение

«ЕСТЬ СВЕТ»

для устройств на платформе Android:

Мобильное приложение

«ЕСТЬ СВЕТ»

для устройств на платформе iOS: